*semota*: E. Rohde] remota. — 4, *deorum*: ω] dearum. — 6, *praenuntiant*: de Vliet] pronuntiant. — 7, *haec simul*: ω] et simul. — 8, *obhaesisti*: Oudendorp] haesisti. — 9, <solent> *frequentant*: O. Rossbach] solent, furenter. — *saevissimum*: Blümner] laetissimum. — 11, *commodum caelum*: Wernicke] commodum. — 12, *pecuda*: Hildebrand] pecua. — 14, *cumulum*: ω] tumulum. — 15, *supremi*: ω] optimi. — *speras quippe*: Iahn] sperasque. — 16, *protinusque*: ω] et dedit, protinusque. — *derige tunc*: ω] d. et tunc. — 18, *Ditis portitor*: scripsi] vel Ditis pater. — 21, *solidata*: Rohde] solida. — 23, *porrecto*: ω] et porrecto. — 24, <quod vinum deorum est> *Iovi*: del. Wower] q. v. d. e. Iovi. — *cantabat*: de Vliet] cantavit. — *saltabat*: scripsi] saltavit.

MINVCIVS FELIX, ed. C. Halm, 1867.

ch. 2, 1, *animis*: Vahlen] annis. — 4, *labiis osculum*: scripsi] osculum labiis. — *superstitiosum*: coni. Halm] superstitiosus. — 3, 3, *identidem*: Usener] ibidem. — 6, *enataret*: Holden] <vel enataret>. — *emergeret*: ω] <emergeret>. — 4, 4, *toto, de integro*: scripsi] toto et integro. — *ut est*: Synneberg] ut. — *istius*: coni. Halm] ipsius. — 5, 3, *omnibus, omnibus*: Vahlen] omnibus. — *maiestate dei*: Ch. Wirth] maiestate. — 7, *dei formido*: Klusmann] formido. — 12, *fortuna caeca*: Dombart] fortuna. — 6, 1, *famulos*: Usener] faciles. — 3, *manavit*: Cornelissen] mansit. — 7, 3, <testis est>: del. Dombart] testis est. — *testes et Deciorum — rata et Curtius*: scripsi] et D.—rata testis est: testis. — *equi et sui*: Bursian] equitis sui. — 5, *omitto cetera*: Baehrens] o. vetera. — 8, 3, *inconsulte*: Ursinus] consulte. — 4, *vetusta*: Usener] busta. — 5, *incredibili*: scripsi] incredibilis. — 9, 3, *asini*: ω] <asini>. — 10, 1, *praelerea consulto omitto — pleraque*: scripsi] praetereo c.—pleraque <omnium>. — 11, 5, *et haec vestra*: ω] etiam vestra. — 12, 1, *maior et melior*: Vahlen] et maior melior. — 6, *digni sunt et*: scripsi] digni sed. — 7, *terras secreta*: Baehrens] secreta. — 13, 3, *Carneadis et Pyrronis*: Vahlen] Carneadis et. — *nec multo*: Usener] et multo. — 14, 1, *audet <Octavius>*: del. Schanz] audet O. — *pistorum*: ω] Christianorum. — 2, *laude — veritate*: Cellarius] laudi—veritati. — 5, *adseverantioribus*: Usener] adseverationibus. — *iudicis*: ω] iudici sui. — *opinionibus omnibus*: Lindner] omnibus. — 6, *indidem*: Dombart] identidem. — 15, 1, *habeat*: ω] debeat. — 16, 1, *equidem <ut potero>*:

del. Wower] e. u. p. — 6, *sententiam*: Hartel] quae sentiat. — 17, 8, *urget*: Kiessling] ureret. — 18, 2, *ratio? cupido generandi, nonne*: Usener] et ratio? quid cupido generandi? nonne. — 4, *terramque perlustrans*: Vahlen] *terramque* . . . — 5, *plurimum*: W. Meyer] plurimorum. — *a quibus terrena*: coni. Halm] quibus terr. — 19, 2, *hominum genus*: ita Vergilius] homines et pecudes. — 3, *varios*: coni. Halm] variis. — 4, *primus qui*: Auonymus] p. q.—primus omnium. — *esto altior*: Vahlen] eo. — *altior—traditum*: ω] <eo altior—traditum>. — 6, *carpatur*: Vahlen] capiat. — 7, *naturamve*: Wopkens] <naturalem>. — 9, *designat*: Vahlen] adsignat. — 10, *modo mentem*: scripsi] mentem. — 15, *fere et ista*: ω] fere sunt ista. — 20, 1, *deprehendimus eos Deum*: Vahlen] Deum. — 2, *imperitorum more*: Synneberg] imperitorum. — 3, *alia*: ω] talia. — *mera miracula*: Oehler] miracula. — 4, <*homines*>: del. Lindner] † homines. — *nec fiunt nec facta*: scripsi Vahlenum secutus] nec facta. — 21, 2, *arando*: Usener] errando. — *novis <frugibus>*: del. Ursinus] n. f. — *isdem dicit*: Usener] isdem. — 3, *magnus Macedo*: ω] magnus. — 6, *condidit de suo*: Vahlen] idem de suo. — *memoriamque*: Vahlen] memoriam. — 7, *et Caeli*: ω] vel Caeli. — 11, *hodieque*: ω] hodie quoque. — 22, 6, *manu iacitur, non auditur*: Usener] † non auditur. — 25, 6, *et tropaea*: ω] sunt tropaea. — 7, *et quos <prostraverant>*: Dombart] sed quos p. — 26, 11, *sedem tueri eiusque*: Hartel] sed veri, eius. — 27, 1, <*et a Platone*> *sub*: delevi] et a P. s. — 7, *miseri*: ω] miseris. — *a coetibus—laccessant*: Vahlen] e c.—laccessabant. — 30, 4, *Romani—sacrificii*: ω] Romanis—sacrificii loco. — 31, 7, *noster*: Heumann] nostri. — 8, *parentis*: Heumann] Dei parentes. — *omnes*: Cellarius] homines. — 32, 8, *deo cognita plena*: ω] deo plena. — 33, 1, *reges tamen—universa*: ω] reges statum—diversa. — 34, 1, *improvisum—aut non*: Dombart] aut improvisum—non. — 2, *coepisse desinere* . . . : scripsi] coepit, si desierit. — 3, *eadem ista*: Usener] eadem ipsa. — 4, *similiter loquitur*: Vahlen] † loquitur. — 10, *difficilius esse*: Dombart] d. est. — 11, *renascitur*: coni. Halm] nascitur. — 37, 1, *erigit et*: coni. Halm] erigit. — 3, *ut Mucium*: Heumann] Mucium. — 38, 2, *mobilibus*: Vahlen] mollibus.